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	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 2 имени В.С. Максимова»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 1 Плана выездных проверок финансово-хозяйственной деятельности бюджетных, казенных, автономных учреждений, созданных муниципальным образованием «Город Майкоп» Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2021 год, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 11.06.2021 № 1322-р «О проведении выездной проверки».
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	с 08.07.2021 по 30.07.2021
	2020 г. 
	По результатам выездной проверки Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 2 имени В.С. Максимова», установлены следующие существенные нарушения: 
1.1. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 44 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, пунктов 2.1.3 и 2.2.1. Соглашения от 09.01.2020 № 2 на основании дополнительных соглашений к Соглашению от 09.01.2020 № 2 произведено изменение объема Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания без соответствующего изменения в Муниципальном задании показателей, характеризующих объем оказываемых Учреждением муниципальных услуг.
	2. Иные нарушения.
2.1. В нарушение подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пункта 4 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н, пункта 4 Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 30.12.2019 № 1658 Комитетом по физической культуре и спорту, в разработанном Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений Комитета по физической культуре и спорту муниципального образования «Город Майкоп», не установлены сроки и порядок составления, утверждения и внесения изменений в план ФХД.
2.2. В нарушение федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Нематериальные активы», утвержденного приказом Минфина России от 15.11.2019 № 181-н право использования базы данных кадровой справочной системы «Кадры для бюджетных, казенных и автономных учреждений» на основании простой неисключительной лицензии  в количестве 1 шт. на сумму 38 481,50 рублей не учтены на балансовом счете 0 111 00 «Права пользования активами».
2.3. В нарушение пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, пункта 11 Инструкции 157н отражение в учете операции по оказанным услугам (подготовка и проведение соревнований по художественной гимнастике) с ФГБОУ ВО «АГУ» осуществлено несвоевременно, позднее даты фактически оказанных услуг. 
2.4. В нарушение части 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета Учреждением в большинстве случаев в Инвентарных карточках (форма 0504031) отсутствуют данные о краткой индивидуальной характеристике объекта, перечне составляющих его предметов, основные качественные и количественные показатели.
 
	По результатам проверки направлено 1 (одно) Представление.
 
	Нарушения частично устранены на основании Представления.
[bookmark: _GoBack]Часть нарушений не представляется возможным устранить в связи с закрытием финансового года. 



